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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO „DĖL BIUDŽETINIŲ 

ĮSTAIGŲ LIETUVOS SPORTO CENTRO, LIETUVOS SPORTO MUZIEJAUS IR 

LIETUVOS SPORTO MEDICINOS CENTRO SAVININKO TEISIŲ IR PAREIGŲ 

ĮGYVENDINIMO“ PROJEKTO 

 

 

Teikiame Lietuvos Respublikos Vyriausybės (toliau – Vyriausybė) nutarimo „Dėl biudžetinių 

įstaigų Lietuvos sporto centro, Lietuvos sporto muziejaus ir Lietuvos sporto medicinos centro 

savininko teisių ir pareigų įgyvendinimo“ projektą (toliau – nutarimo projektas).  

Nutarimo projekto tikslas – pavesti Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto 

ministerijai (toliau – Ministerija) įgyvendinti trijų biudžetinių įstaigų savininko teises ir pareigas, 

kurias iki 2019 m. rugsėjo 30 d. įgyvendino likviduojamas Kūno kultūros ir sporto departamentas 

prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės (toliau – Departamentas), ir užtikrinti valstybės politikos 

įgyvendinimo sporto srityje tęstinumą.  

Vadovaujantis Vyriausybės 2019 m. gegužės 15 d. nutarimu Nr. 495 „Dėl Kūno kultūros ir 

sporto departamento prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės likvidavimo“, Departamentas nuo 

2019 m. spalio 1 d. nebevykdo veiklos ir yra likviduojamas. Lietuvos Respublikos sporto įstatymo 

6 straipsnio 2 dalis nustato, kad Ministerija formuoja valstybės sporto politiką, organizuoja, 

koordinuoja ir kontroliuoja jos įgyvendinimą. Savininko teisės ir pareigas siūloma perduoti 

įgyvendinti Ministerijai, siekiant užtikrinti efektyvų biudžetinių įstaigų savininko teises ir pareigas 

įgyvendinančios institucijos sprendimų priėmimą. 
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Atsižvelgiant į biudžetinių įstaigų, nurodytų nutarimo projekte, paskirtį ir jų steigimo 

dokumentuose joms numatytas funkcijas (įstaigos nevykdo viešojo administravimo veiklos, neturi 

valstybės tarnautojų), siūloma nutarimo projektu šioms biudžetinėms įstaigoms suteikti Ministerijai 

pavaldžių biudžetinių įstaigų statusą (t. y. ne įstaigų prie Ministerijos statusą). 

Nutarimo projektu siūloma pavesti Ministerijai įgyvendinti valstybės, kaip trijų biudžetinių 

įstaigų – Lietuvos sporto centro, Lietuvos sporto muziejaus ir Lietuvos sporto medicinos centro – 

savininkės, turtines ir neturtines teises ir pareigas, kurias iki 2019 m. rugsėjo 30 d. įgyvendino 

Departamentas: 

1. Lietuvos sporto centras (įmonės kodas – 188600743, buveinė – Vilnius, Ozo g. 39B) 

(buvęs Kūno kultūros ir sporto departamento prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės Lietuvos 

olimpinis sporto centras) yra biudžetinė įstaiga, kurios paskirtis – užtikrinti tinkamą valstybės 

sukurtos ir centrui perduotos valdyti sporto ir gyvenamosios paskirties infrastruktūros 

eksploatavimą sportininkų rengimo, aukšto meistriškumo sporto varžybų ir sporto renginių 

organizavimo bei kitos visuomenei naudingos veiklos tikslais.  

2. Lietuvos sporto medicinos centras (įmonės kodas – 191001636, buveinė – Vilnius, Ozo g. 

39B-3) yra Lietuvos nacionalinės sveikatos sistemos asmens sveikatos priežiūros biudžetinė įstaiga, 

kurios paskirtis – teikti asmens sveikatos priežiūros paslaugas sportininkams ir sportuotojams. 

Lietuvos sporto medicinos centro nuostatai patvirtinti Departamento generalinio direktoriaus 

2017 m. rugsėjo 28 d. įsakymu Nr. V-788 „Dėl Lietuvos sporto medicinos centro nuostatų 

patvirtinimo“. 

3. Lietuvos sporto muziejus (įmonės kodas – 300520349, buveinė – Kaunas, Muziejaus g. 

7) yra biudžetinė įstaiga, kaupianti, sauganti, tirianti, konservuojanti ir populiarinanti Lietuvos 

sporto istorijos muziejines vertybes. Lietuvos sporto muziejaus statutas patvirtintas Departamento 

generalinio direktoriaus 2005 m. rugsėjo 2 d. įsakymu Nr. V-340 „Dėl Lietuvos sporto muziejaus 

įsteigimo ir statuto patvirtinimo“. 

Nutarimo projektas patikslintas pagal Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės pasiūlymus 

(2019 m. spalio 21 d. išvada Nr. NV-2927). Pastebėtina, kad šiame etape yra siekiama tik užtikrinti 

nepertraukiamą ir tinkamą tolesnę biudžetinių įstaigų veiklą bei efektyvų biudžetinių įstaigų 

savininko teises ir pareigas įgyvendinančios institucijos sprendimų priėmimą (Vyriausybės 

kanceliarijos Teisės grupės pastaba dėl Lietuvos sporto muziejaus atitikties Viešojo sektoriaus 

įstaigų sistemos tobulinimo gairių, patvirtintų Vyriausybės 2018 m. gegužės 16 d. nutarimu Nr. 495 

„Dėl Viešojo sektoriaus įstaigų sistemos tobulinimo gairių ir Viešojo sektoriaus įstaigų sistemos 

tobulinimo gairių įgyvendinimo veiksmų plano patvirtinimo“, 15 punktui). Ministerijai pradėjus 

įgyvendinti valstybės, kaip biudžetinių įstaigų savininkės, teises ir pareigas, bus peržiūrėtos šių 

įstaigų funkcijos ir sprendžiama dėl tolesnės šių įstaigų veiklos.  
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Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas neatliekamas, vadovaujantis Numatomo 

teisinio reguliavimo poveikio vertinimo metodikos, patvirtintos Vyriausybės 2003 m. vasario 26 d. 

nutarimu Nr. 276 „Dėl Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo metodikos 

patvirtinimo“, 4 punktu. 

Priėmus nutarimo projektą, neigiamų pasekmių nenumatoma. Perdavus biudžetinių įstaigų 

savininko teises ir pareigas įgyvendinti Ministerijai, bus užtikrintas efektyvus biudžetinių įstaigų 

savininko sprendimų priėmimas. 

Nutarimo projektui įgyvendinti papildomų valstybės biudžeto lėšų nereikės. 

Nutarimo projektas neprieštarauja Vyriausybės programai, neperkelia ir neįgyvendina 

Europos Sąjungos teisės aktų.  

Nutarimo projektą parengė Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijos 

Sporto grupės (vadovas Rolandas Zuoza, tel. 219 1116, el. p. Rolandas.Zuoza@smm.lt) patarėja 

Ilona Šimkūnaitė (tel. 219 1114, el. p. Ilona.Simkunaite@smm.lt). 

PRIDEDAMA:  

1. Nutarimo projektas, 1 lapas. 

2. Lietuvos sporto centro nuostatai, 4 lapai. 

3. Lietuvos sporto muziejaus statutas, 5 lapai. 

4. Lietuvos sporto medicinos centro nuostatai, 4 lapai. 

 

 

 

Švietimo, mokslo ir sporto ministras  Algirdas 

Monkevičius 
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Ilona Šimkūnaitė, tel. 8 5 219 1114, el. p. Ilona.Simkunaite@smm.lt 


